
 

 

前   障 

                            令和３年１２月１０日 

  

 各事業主 様 

 

                        前橋市自立支援協議会 

会 長  今 瀬 俊 哉 

前橋市長 山 本   龍 

（ 公 印 省 略 ） 

 

障害者の雇用に関するアンケート調査へのご協力のお願い（依頼） 

 

 平素より、本市障害者福祉の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本協議会就労支援部会では、障害者の就労機会の拡大や雇用促進を目的として、関

係機関との情報共有や協議を行い、「企業と福祉の情報交換会」として、既に障害者を雇用

している企業の体験談、これから初めて障害者雇用に取り組む企業が不安に感じていること、

就労移行支援事業所での訓練ポイント、障害の特性、相談先関係機関や利用方法などについ

て情報交換を行う企業様向けセミナー等を開催して参りました。 

今年度は、雇用される企業様側のニーズや障害者雇用に対する不安等を調査することによ

り、就労に向けた障害者のあるべき姿を探り、障害者雇用についての必要な支援体制の把握

や相談先機関等を周知したいと考え、アンケートを実施することといたしました。 

本アンケートは統計データの集計に使用いたします。回答内容によって貴社が不利益を被

ることはございませんので、ありのままのお考えをご記入ください。 

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 

                              （福祉部障害福祉課） 

 

記 

１ 回答依頼先 

  前橋市内の企業（人事ご担当者）様 

 

２ 回答期限  

令和４年１月７日（金）まで 

 

３ アンケート調査の設問内容 

  別紙のとおり 

 

４ 回答方法 

  ぐんま電子申請受付システムにて御回答ください（７～８分程度で回答可能です）。 

  下記のPC用URL、又は、スマートフォン用QRコードからアクセスしてください。 

※システムの仕様により、同封のアンケート用紙とは表記が異なる部分がございます。 

 

  ＵＲＬ：https://s-kantan.jp/pref-gunma-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=6045 

https://s-kantan.jp/pref-gunma-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=6045


 

 

ぐんま電子申請受付システム 

スマートフォンアクセス用ＱＲコード 

 

 

 

 

 

 

５ ぐんま電子申請受付システムへアクセス後の流れ 

   

①「利用者登録せずに申し込む方はこちら」をクリック 

  ② 画面をスクロールし、右下の「同意する」をクリック後、表示される回答画面に回答

を入力 

※回答の選択、設問の移動等はマウスで操作し、具体例や自由意見記載欄以外では

「BackSpace」キーは押さないでください。 

③「確認へ進む」をクリック 

  ④「申込む」をクリック 

 

６ その他 

  本アンケートは選択記名式とさせていただいております。本部会からセミナー等のご案

内を希望される企業様は、アンケートの最後のご連絡先の記入欄にご記入ください。（ご

希望のない場合は無記名でご回答ください。） 

 不明な点等ございましたら、下記問い合せ先までご連絡ください。 

 

 

令和３年度 自立支援協議会 就労支援部会構成団体 

前橋公共職業安定所、障害者就業・生活支援センター（ワークセンターまえばし）、群馬大学共同教育学部

附属特別支援学校、群馬県立前橋高等特別支援学校、就労移行支援事業所（ワークハウスドリーム、チャレ

ンジドジャパン前橋センター、SAKURA前橋センター）、相談支援事業所（ピア－ズ、ドアーズ、ぽっか）、

特例子会社（株式会社 フレッセイヒューマンズネット）、群馬県労働政策課、前橋市産業政策課 

事務局：前橋市障害福祉課 

 

＜問い合せ先＞ 

〒371-0014 前橋市朝日町三丁目３６番１７号 

前橋市 福祉部 障害福祉課 障害政策係 

担当：五嶌
ご じ ま

 増村
ますむら

 

電話：027-220-5713(直通) 

FAX ：027-223-8856 

E-mail：syougaifukushi@city.maebashi.gunma.jp 


